
 
DETERMINAZIONE N.  98/2018 

Oggetto 
Integrazione della determinazione n. 60/bis datata 28.02.2018 avente per 
oggetto “Avvio tirocinio extracurriculare Dott. Oliviero Papa” con indicazione 
della copertura finanziaria per l’anno 2018. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e 
statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle 
tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e individuazione delle 
effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, 
nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il dott. 
Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, 
Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del 
predetto decreto; 

VISTA la determinazione n.60/bis del 28/02/2018 avente per oggetto “Avvio 
tirocinio extracurriculare per il Dott. Olivero Papa”; 

VISTA la determinazione n. 75/2018 dell’08 marzo 2018 avente per oggetto 
“Integrazione con apposizione della numerazione erroneamente non apposta alla 
determinazione del 28/02/2018 avente per oggetto “Avvio tirocinio 
extracurriculare Dott. Oliviero Papa”. 

PRESO ATTO CHE, per mero errore materiale, l’imputazione dell’onere 
complessivo di spesa è stato riferito all’anno 2017 mentre il tirocinio è relativo al 
2018 e che pertanto è necessario specificare la corretta copertura di bilancio per 
l’anno 2018. 

RITENUTO CHE occorra specificare l’esatta imputazione per l’anno 2018; 

DETERMINA 

- di integrare gli atti appena richiamati come segue: alla determinazione n. 
60/bis del 28/02/2018 avente per oggetto “Avvio tirocinio extracurriculare per 
il Dott. Olivero Papa” l’imputazione dell’onere complessivo massimo di 
spesa, pari ad € 2.604,00 nel rispetto dei limiti della Determina 3/2018, trova 
copertura sul progetto “Accordo di collaborazione con il MIUR (cod. ob. funz 
1.02.14.09)” alle seguenti voci:  

a. CB.09.E.01.0002 “Tirocini, borse e assegni di studio”, con impegno 



 

 2 

2018/PRO/39/1 di importo pari a 2.400,00 euro; 

b. CF.22A.01.0005 “IRAP retributivo dirigenti e personale”, con impegno 
2018/PRO/40/1 per un importo pari a 204,00 euro; 

- di confermare, fatta salva l’integrazione dell’atto medesimo con la prevista 
numerazione progressiva, il contenuto e la data della determinazione 
medesima 

 

Roma, 26 marzo 2018                                                          

 

 Antonio Samaritani 


		2018-03-26T16:11:23+0200
	ANTONIO SAMARITANI




